
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И 
НАУКИ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
УФИМСКИЙ ХУДОЖЕСТВЕННО- 

ПРОМЫШЛЕННЫН КОЛЛЕДЖ

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАПЫНЫН 
МЭТ.ХРНФ ХЭМ ФЭН МИНИСТР^ТЫГЫ

ОФе художЕство-сенегэт
КО.ЮЖДЖЫ ДЭУЛЭТ 

БЮДЖЕТ h e  НЭРН 
БЕЛЕМ БНРЕЗ' 

^"ЧРТЖДЕНИЕНЫ

ПРИКАЗ БОЙОРОК

2024 г. №

О зачислении на первый курс на обучение по 
образовательным программам среднего
профессионального образования по очной форме 
обучения на места по договорам об образовании за 
счет средств физических и (или) юридических лиц

На основании Порядка приема на обучение по образовательным программам 
среднего профессионального образования, утвержденного приказом Министерства 
просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 г. №457, Правил приема на обучение 
по образовательным программам среднего профессионального образования в 
государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Уфимский 
художественно-промышленный колледж в 2024 году и решения приемной комиссии 
колледжа от 9 сентября 2024 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Зачислить в число студентов колледжа с 9 сентября 2024 г. на первый курс на 
обучение по программам подготовки специалистов среднего звена по очной форме 
обучения базовой подготовки на места по договорам об образовании за счет средств 
физических и (или) юридических лиц на основе результатов вступительных испытаний 
творческой направленности и результатов освоения образовательной программы 
основного общего образования лиц, рекомендованных приемной комиссией к 
зачислению из числа представивших оригиналы документов об образовании, документов 
об образовании и о квалификации, а также из числа лиц, подтвердивших свое согласие 
на зачисление посредством функционала Единого портала государственных услуг (далее 
-  ЕПГУ), согласно Приложению 1 к настоящему приказу.
Основание: протокол заседания приемной комиссии от 09.09.2024 № 10.



2. Зачислить в число студентов колледжа с 9 сентября 2024 г. на первый курс на 
обучение по программам подготовки квалифицированных рабочих, служащих по очной 
форме обучения на места по договорам об образовании за счет средств физических и 
(или) юридических лиц на основе результатов освоения образовательной программы 
основного общего образованиялиц, рекомендованных приемной комиссией к 
зачислению из числа представивших оригиналы документов об образовании, документов 
об образовании и о квалификации, а также из числа лиц, подтвердивших свое согласие 
на зачисление посредством функционала ЕГ1ГУ, согласно Приложению 2 к настоящему 
приказу.
Основание: протокол заседания приемной комиссии от 09.09.2024 № 10.

3. Заместителю директора по учебно-производственной работе Янбаеву Ф.Ф. в срок до 
10.09.2024 г. сформировать учебные группы и организовать работу по внесению данных 
о лицах, зачисленных в число студентов в поименноую книгу.

Директор Р.А. Кагиров



Пофамильный перечень лиц, зачисленных в число студентов колледжа с 9 сентября 2024 
г. на первый курс на обучение по программам подготовки квалифицированных рабочих, 
служащих по очной форме обучения на места по договорам об образовании за счет 
средств физических и (или) юридических лиц на основе результатов освоения 
образовательной программы основного общего образования,

Приложение 1 к приказу от "___" ______ 2024 г. №________

по профессии 23.01.17 Мастер по ремонту и обслуживанию автомобилей 
1 Насибуллин Рад мир Айдарович

по профессии 54.01.12 Художник миниатюрной живописи 
1 Комарова Анастасия Александровна


